ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           от 20 февраля 1995 г. N 157

                                     г. Москва

               Об отмене материальной ответственности за весовой и

                                     объемный

              недогрузы вагонов и контейнеров при перевозках грузов

                               по железным дорогам

            Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

            1. Принять предложение Министерства путей сообщения Российской
        Федерации  об  отмене  действующих  на железных дорогах штрафов за
        весовой  и  объемный  недогрузы до технической нормы или до полной
        грузоподъемности (вместимости) вагонов и контейнеров.

            2. Признать  не действующей на территории Российской Федерации
        статью  159-I  Устава  железных  дорог  Союза  ССР,  утвержденного
        постановлением Совета Министров СССР от 6 апреля 1964 г. N 270 (СП
        СССР, 1964, N 5, ст. 36; 1969, N 18, ст. 105; 1974, N 17, ст. 99).

            Председатель Правительства

            Российской Федерации                            В. Черномырдин